
Vážení spoluobčané,

uplynul měsíc a opět 
máte na stole k přečtení 
nové srpnové číslo zpra-
vodaje. Pokusím se vás 
seznámit s událostmi, 
které se u nás za tu dobu 
udály.

Nejprve něco o sta-
vebních akcích.

V červnu pokračovala zahájená větší stavba 
– oprava a prodloužení komunikace a prodlou-
žení dešťové kanalizace v ulici V Uličce. Hlavní 
dešťový kanalizační řad je položen, začínají se 
budovat přípojky. I když počasí v průběhu 
června a července pracovníkům stavební firmy 
mnoho nepřálo, dílo pokračuje rychle dopředu, 
uskutečnily se zde již 3 kontrolní dny, na nichž 
se společně s dodavatelem stavby radíme a ře-
šíme dílčí problémy, aby dílo dále pokračovalo 
bez větších problémů. Vyřizuje se i dotace na 
tuto stavbu z MF ČR, potřebné podklady pro její 
definitivní přidělení byly již odeslány.

Pro zahájení stavebního řízení v podobě 
2územního rozhodnutí pro komplexní rekon- jako dodavatele stavby bezbariérového pří- p.č. 771, 19 m  ; Alois Lattenberg,
2strukci a prodloužení komunikace a inženýr- stupu do budovy zdravotního střediska p.č. 774, 18 m  ; Ing. Jiří a Eva Kubíkovi,
2ských sítí na ulici Jar. Svobody chybí již jen vyjá- ve Střelicích na ulici Školní za cenu p.č. 775, 18 m ; Pavel Jambor,

2dření – souhlas se stavbou od Pozemkového 529.850,- Kč vč. DPH. Pověřilo starostu pod- p.č. 780, 9 m ; Jiří Shorný,
2fondu ČR na dva pozemky, které jsou v jejich pisem smlouvy o dílo s případnými dodatky, p.č.778/1,18 m , Pavel a Dana Rulíškovi,
2vlastnictví (o jejich převod do vlastnictví obce které nenavyšují cenu díla. p.č.778/2, 16 m , Ing. Dana Novotná,

jsme již požádali, ale jde zde o dlouhodobější • ZO schválilo prodej pozemku p.č.1354/2 roz- v lokalitě pod vodojemem, ulice Svitáčkova 
2

2proces). Stavební řízení se ukazuje dosti složi- loha 3m  oddělené od obecního pozemku za cenu 250,- Kč/m .
2té, protože jsou potřebná vyjádření mnoha do- p.č.1354/1 a p.č.1260/2 rozloha 6 m  oddě- • ZO schválilo půjčku z FRB pro manžele 

tčených orgánů státní správy, z nichž nejzdlou- lené od obecního pozemku p.č.1260/1 v ulici Josefa a Květu Svobodovy na zateplení jejich 
havější je jednání s Českými dráhami, Správou Nová pro pana Jindřicha Holešovského za rodinného domu ve výši 50.000,- Kč podle 

2železniční dopravní cesty, Pozemkovým fon- cenu 500,-Kč/m . OZV 1/2002, čl. 4.
dem ČR, firmou EON atd. Jsem si vědom, • ZO schválilo prodej pozemků p.č. 400/156 • ZO schválilo rozpočtové opatření č. III/09.

2 2naši občané z ulice Jar. Svobody, že jde o dílo, rozloha 48 m , p.č.400/158 rozloha 298 m , • ZO schválilo postup navržený RO k zakou-
2které je pro vás stěžejní a že od obce očekáváte p.č. 400/159 rozloha 21 m , p.č.400/161 roz- pení požárního zásahového vozidla pro zása-

2již několik let radikální řešení vaší nedobré loha 68 m  v lokalitě Žleby I. firmě hovou jednotku SDH Střelice:
situace. Proto se snažíme o co nejrychlejší MAXMONT, s.r.o. se sídlem Plotní 688/75, 1. Jednat s firmou Lubomír Zezulka – ZEKA, 

2postup. I zde se pokoušíme o získání dotace. 602 00 Brno za cenu 800,- Kč/m . Jasmínová 876, 763 21 Slavičín o koupi opra-
Doufám, že v srpnu bude řízení pro územní roz- • ZO schválilo prodej pozemku p.č. 194/1 o vý- veného hasičského zásahového vozidla 

2hodnutí zahájeno. Tatra 815 CAS 32 dle nabídky v příloze 10.měře 137 m  v lokalitě V Cihelně paní Vlastě 
2 2. Vypsat nabídkové řízení k prodeji stávají-Vašulínové za cenu 150,- Kč/m .

Pokračování na straně 2 2 cího zásahového vozidla LIAZ CAS 24.• ZO schválilo prodej pozemku p.č. 5/14, 74 m  
3. Dále jednat se zástupci firmy Čepro, a.s.v lokalitě ulice Kozí strana Jiřímu Chloupkovi 

2 o převodu jejich zásahového vozidla na obec.za cenu 250,- Kč/m .
Uložilo starostovi obce informovat na příštím • ZO schválilo prodej pozemku p.č. 873 roz-

2 ZO o stavu jednání k tomuto bodu.loha 70 m  v lokalitě Nádražní ulice Janě a 
2. • ZO schválilo bezúplatný převod následují-Pavlovi Poláčkovým. Cena 250,- Kč/m

Výpis usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva cích pozemků v k.ú. Střelice u Brna ve vlast-• ZO schválilo prodej pozemků následujícím 
obce Střelice konaného dne 25.6.2009 v zase- nictví České republiky - Pozemkového fondu majitelům garáží: 
dacím sále obecního domu. 2 ČR (LV 10002) na Obec Střelice:p.č. 760, 19 m ; Švestka Martin,• ZO schválilo program jednání 16. Zastupitel- 2p.č. 761, 18 m ; Jan a Ludmila Peškovi,stva obce Střelice.

2p.č. 763, 18 m ; Jaroslava Bartoňková,• Za ověřovatele zápisu zvolilo ZO pana Mgr. 
2p.č. 764, 18 m ; Vratislav Duba,Marka Holešovského a pana Ing. Zdeňka 

2p.č.765, 17 m  ;  Karel Navrátil,Trnku. Do návrhové komise zvolilo paní 
2p.č. 766, 18 m ; Jiří a Renata Leitnerovi,Zuzanu Hlouškovou a pana Petra Maťáka.

2p.č. 767, 18 m ; Rostislav a Bohumila Milošicovi,• ZO vzalo bez připomínek na vědomí zprávu
2p.č. 768, 18 m ; Václav Prát,o činnosti RO Střelice od konání 15. ZO.
2p.č. 769, 18 m  ; Miroslav Hajman,• ZO schválilo nabídku firmy KoPek – Bariery, 
2

Havlíčkova 500, 798 41 Kostelec na Hané p.č. 770, 18 m , Miloslav Ruban,
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Fototéma tohoto čísla Zpravodaje „Hříbky“ – autor fotografie Václav Novotný

Ze Zastupitelstva obce Střelice
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• ZO schválilo variantu č.1 zásad poskytování bezpodmínečně nutné dodržovat zákonné dvě, základní škola se již na ně v září těší. Dále 
finančních dotací střelickým občanům na bu- normy při financování z obecního rozpočtu a jsem se spolu s místostarostou zúčastnil slav-
dování chodníků dle návrhu uvedeném v ma- z poskytnutých dotací, neboť jde o hospoda- nostního ukončení školního roku v základní 
teriálu č. 11. Realizací a úpravou zásad ření s veřejnými prostředky. Dobré výsledky škole. Nejlepší žáci byli odměněni pěknými ce-
ve smyslu připomínek (viz zápis) byla pově- těchto přísných auditů jsou nutnou podmínkou nami. Rád jsem přítomen na oslavě konce škol-
řena Rada obce Střelice. pro další přidělování dotací obci a též pro její ního roku, neboť všichni zúčastnění se těší na 

dobrou pověst  u státních orgánů. nastávající prázdniny. Loučení žáků dvou devá-
Zapsala: I. Pešková Dle návrhu z jednání rady jsem byl na Odboru tých tříd bylo nápadité, někdy nastoupilo i dojetí 

dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva z odcházení ze známého školního prostředí po 
vnitra ČR konzultovat dvě připravované obecně celkem dlouhých devíti letech. Přejme mladým 
závazné vyhlášky: pro pohyb psů na veřejném do dalšího života hodně zdraví a úspěchů.
prostranství v obci a pro místní poplatky. Spolu s místostarostou jsme byli přítomni 
Vyhlášky by měly přispět k většímu dodržování malé slavnosti otevření plážového hřiště na mí-
pořádku v obci a také pomoci spravedlivěji oce- čové hry v areálu střelického koupaliště. Sku-

Firmou SEKV byla předána stavba přeložky ve- nit naše pořádné občany, kteří dodržují ro- pina nadšených místních i přespolních spor-
dení nízkého napětí do zemního vedení a zho- zumná pravidla vydaná obcí od těch méně zod- tovců vlastními silami a prostředky toto hřiště 
tovení veřejného osvětlení v ulici Pod Lesem. povědných až bezohledných občanů, kterým se zbudovala a předala je nezištně obci. Patří jim 
Připravuje se její kolaudace. Dílo je odvedené tato pravidla nechce dodržovat a snaží se je za to dík a doufejme, že bude dobře sloužit
v dobré kvalitě. obcházet či ignorovat. Předpokládám, že obě ke sportovnímu vyžití návštěvníků koupaliště.

Bylo zde též instalováno hnízdo bezdrátového vyhlášky budou předloženy ke schválení na záři- Ve svém volném čase jsem stejně jako asi
rozhlasu v místech, kde se nacházel rozhlas před jovém Zastupitelstvu obce Střelice. i vy mnozí neodolal zajít na houby a byl jsem se 
provedením přeložky. Rozhlas byl odzkoušen a Počasí na konci června a v červenci bylo svým úlovkem z listnatých lesů v okolí naší 
funguje. V ulici zmizely neforemné hamatné beto- velmi různorodé. Úmorná vedra střídaly prudké obce velmi spokojen. Skutečně rostou!
nové sloupy vzdušného elektrického vedení a roz- bouřky spojené s vydatnými lijáky až průtržemi. Navštívil jsem také školní tábor u rybníka
vody nízkého napětí byly prodlouženy i dále pro U nás na štěstí voda nikoho nevytopila, ale na ve Smrku poblíž Vladislavi a musel jsem ocenit 
budoucí výstavbu rodinných domků. severní Moravě to bylo tragické. Blíže o tom obětavost všech, kteří se tu pečlivě starali

Slibně se rozbíhá jednání o zhotovení bez- v článku na straně 5. o zhruba 60 dětí. Není to jednoduchá práce,
bariérového přístupu na zdravotní středisko. Naše obec poukázala po dohodě se staros- je to starost především o jejich zdraví, zábavu, 
Firma KoPek – Bariéry, která byla na zastupitel- tou obce Vlčice na její účet dne 1.7.2009 částku sport, výlety a samozřejmě i o dobré jídlo. 
stvu obce vybrána, po poradě u nás, na našem 20.000,- Kč, kterou směrovala zejména rodi- Přečkali bez úhony i několik prudkých bouří. 
stavebním úřadě a dvakrát na místě samém se nám obětí povodně. Další částku 30.000,- Kč Myslím si, že se všichni v pořádku vrátili s dob-
zpracovává nyní projekt pro stavební povolení. poukázala obci Jeseník nad Odrou, rovněž po rými zážitky domů. Přede mnou tábor navštívil
Výtah bude postaven ve dvorním křídle dohodě se starostou, rodině obětí ničivé po- i pan místostarosta s paní radní Hlouškovou a 
se vstupy do čekárny všeobecných lékařů vodně. Cítíme s obyvateli krutě postižených se zastupitelkou paní Vidlákovou. Část tábora 
v I. patře a do čekárny zubních lékařů ve II. pat- obcí a přejeme jim, aby se brzy opět vrátil běh byla předána k využití Junákům. kterým velká 
ře. Dispozičně bude postaven tak, aby nebránil jejich života do normálních kolejí a rodinám voda jejich tábor u Tasova vyplavila.
bezbariérovému přístupu do lékárny. obětí vyslovujeme hlubokou soustrast. Početnější výprava věřících občanů z naší 

Po přímém předání potřebných kompletních Blesky bouřky kolem 15.7.2009 natropily farnosti navštívila otce Rudolfa Zbirovského, 
podkladů pro vydání rozhodnutí na přidělení v dolní části obce škody na elektronice v do- dlouholetého faráře ve střelické farnosti, u pří-
finančních prostředků na rekonstrukci mácnostech a u nás na radnici poškodily síťový ležitosti výročí 70 let od jeho vysvěcení na kně-
Střelického potoka na Ministerstvu zeměděl- server, takže jsme kvůli opravě neprovozovali ze. V současné době žije v útulku pro kněze
ství ČR v Praze jsme obrdželi rozhodnutí jeden a půl dne počítačovou síť, což nám v po- u klášterních sester v Kroměříži. Vyslovení bla-
o přidělení žádané dotace. Stavba, která má za- statě znemožnilo normální chod úřadu. Musím hopřání i od brněnského biskupa Vojtěcha 
bezpečit bezpečnější odvedení přívalových poděkovat za rychlou práci pracovníkům firmy, Cikrleho si jistě zasloužil.
dešťových vod ze středu obce do Troubského která nám provádí servis sítě. Mimochodem Dovoluji si vám popřát hezké prožití dovole-
potoka, bude zahájena po 10. srpnu 2009. jeden z nich je rodákem ze Střelic. ných a prázdnin a příště na shledanou.
Opravovat se bude část potoka od mostku na A nyní ke kultuře a společenským akcím. 
ulici Na Hrázi až po konec obce na ulici Konala se letní noc. Počasí přálo, lidé se bavili, RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce
Nebovidské. Při opravě bude též opraven chod- myslivecká kuchyně chutnala tak výtečně,
ník přes potok u bytovek Pod Lesem. Ten je sku- že brzy byly nejvíce ceněné speciality bezna-
tečně v katastrofálním stavu. dějně vyprodány.

Též projekt na stavbu základního sběrného V restauraci U Trnků se uskutečnil překva-
dvora se rozhýbává. Bude umístěn na obec- pivý koncert naší nejstarší kapely, dechovky 
ních pozemcích mezi sklady firmy Čepro a že- Bobravanka. Velmi se vydařil, kapela zahrála 
lezniční tratí. Pan místostarosta zajišťuje koor- pěkné dechové skladby a pan Ladislav Coufal 
dinaci akce a jednání s dotčenými subjekty dokázal svým zpěvem, že ještě zpívat nezapo-
(Čepro, České dráhy, Geotest,...). I na tuto mněl. Koncert měl velký úspěch, myslím si,
stavbu se pokusíme sehnat dotaci. že mladší generace našich muzikantů se může 

Nu a aby toho nebylo málo, jednáme též ještě od nich něco přiučit.
již podrobněji s renomovanou firmou o kom- Navštívil jsem na pozvání rozloučení před-
plexnější rekonstrukci koupaliště. Tam je nutno školáků s mateřskou školou. Bylo to velmi roz-
v brzké době opravit těleso bazénu, zatraktivnit tomilé, předškoláků oproti předchozím roční-
možnosti koupání a přidat brouzdaliště pro kům potěšeně přibylo, první třídy budou zřejmě
děti, rozšířit dlážděnou plochu, vyřešit vstup do 
areálu a zrekonstruovat technologii čištění 
vody. Pokud se podaří získat finanční pomoc, 
mohla by se rekonstrukce uskutečnit.

Na integrovaný komplex pro veřejné služby 
(třídy mateřské školy s hřišti, učebny ZUŠ a pro-
story knihovny se společenskou místností a ve-
řejné hřiště pro školní mládež) zpracováváme 
novou žádost o dotaci z EU.

Přestáli jsme na jedničku hloubkovou
kontrolu z odboru kontroly z Krajského úřadu 
JMK. Kontrolorky prověřovaly čtyři dotace po-
skytnuté Jihomoravským krajem, dvě z roku 
2004, druhé dvě z roku 2007. Procházely
velmi podrobně i uskutečněná výběrová řízení 
na tyto akce. A na konci srpna přijdou opět
na kontrolu celkového hospodaření obce
v období od 1.1.2009 do 31.7.2009. Proto je 

Na 16. zasedání zastupitelstva obce Střelice 
byl díky podpoře ODS a Sdružení nezávislých 
kandidátů a KSČM schválen návrh na dotace 
při rekonstrukcích chodníků v obci Střelice. 
Každý majitel nebo sdružení majitelů (např.
u bytových domů) mohou do 31. října 2009 na 
Radu obce směřovat žádosti o příspěvek na 
kompletní opravu chodníků před vlastněnou ne-
movitostí. V případě schválení obec Střelice
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uhradí veškeré náklady na materiál (vybraný V rámci tohoto výběrového řízení obec hledá 
typ zámkové dlažby, písek, štěrk, atp.). Žadatel též jednu osobu na pozici vedoucího nově zři-
hradí pouze náklady na práci, které se pohybují zované pracovní čety. 

2 Podrobnější informace o pracovní pozici od 400,- Kč za m  podle náročnosti opravy.
vám podá ing. Jiří Chloupek, místostarosta V případě, že si budete chtít provést opravu 
obce, na tel. čísle 547 427 411 nebo na e-mailu:chodníků svépomocí, obec Střelice vám zajistí 
strelice@streliceubrna.czpotřebný materiál. Obec si pouze vyhrazuje 

právo tří kontrol v průběhu opravy, aby bylo ově-
Rada obceřeno dodržení postupů prací a kvalita.

Otec Rudolf Zbirovský
Koncem května 2009 (*29.5.1915) oslavil V rámci tohoto jubilea přinášíme aktualizovaný 

pan farář Rudolf Zbirovský požehnané životní rozhovor s P. Rudolfem Zbirovským, který byl 
jubileum – 94 let a 5. července 2009 oslavil publikován ve farních listech v červnu 2003.
70. výročí od vysvěcení na kněze. Službě
ve střelické farnosti věnoval podstatnou část 1. Kde jste se narodil a vyrůstal; jací byli 
svého života. Tuto událost jsme oslavili při mši vaši rodiče ?
sv. spolu s naším Otcem biskupem Vojtěchem Narodil jsem se 29.5.1915 v Brně, Nová ulice
Cikrlem v pondělí 6. července. č. 105, ve farnosti sv. Tomáše, kde jsem byl i po-

křtěn. Později jsme chodívali do farního kostela 
v Brně – Zábrdovicích a Husovicích.„V poslední době se sešlo na radu obce něko-

Tatínek Josef pracoval jako krejčí. Pocházel lik žádostí střelických občanů o příspěvek na 
z obce Kordula (obec Račice); maminka opravy chodníků, ale protože byly různého 
Antonie zase z Biskupic. Pracovala v domác-typu, rozhodla se rada obce postupovat jed-
nosti a pomáhala tatínkovi. Oba rodiče byli notně a dát všem stejné podmínky týkající se 
zbožní, pracovití a nemajetní. Měl jsem ještě výše příspěvku,“ vysvětluje radní David 
bratra Josefa, který byl o 11 let mladší. Vyučil se Otoupalík. „Na základě toho byl vytvořen a 
zahradníkem a dlouhá léta pracoval jako dělník Zastupitelstvem obce Střelice schválen materi-
v Uničově. Zemřel před 9 roky.ál, který radě obce dává pravomoc vyhodnoco-

Po 1. světové válce jsme bydleli v Brně –vat a udělovat dotace, které budou splňovat 
Židenicích, kde jsem také chodil do obecnéuvedené podmínky.“
školy. Potom jsem navštěvoval 1. české gym-Podmínky pro přidělení dotace:
nasium v Brně (klasické gymnasium – 8 tříd) na - zaslání žádosti o dotaci Radě obce Střelice,
ul. Legionářské (tř. kpt. Jaroše). Maturoval - uvedení plného jména, adresy a tel. žadatele,
jsem v roce 1934. Studium bohosloví probíhalo - vyznačení chodníku, na který žádáte dotaci,
v brněnském alumnátě na ul. Antonínské. Na - předběžné datum realizace,
kněze jsem byl vysvěcen 5. 7. 1939 – v brněn-- typ realizace (svépomocí nebo dodavatelsky).
ské katedrále panem biskupem Kupkou. PoObec Střelice má v první fázi na opravy chod-
vysvěcení jsem působil 2 roky jako kaplanníků vyčleněnou částku cca 300.000,- Kč a udě-
v Moravských Budějovicích.lování bude probíhat postupně. Každá žádost 

bude vyhodnocena do 1 měsíce od podání. 
2. Proč jste se rozhodl být knězem – kdo byl 
vaším duchovním vzorem ?Zpracoval David Otoupalík

Již od mládí jsem cítil povolání ke kněžství, 
toužil jsem sloužit Bohu a lidem. Mým vzorem 
byl Pán Ježíš a svatí. Svoji radost a pokoj na-
cházím v Bohu.

3. Vaše působení ve střelické farnosti za-Obec Střelice vypisuje výběrové řízení na obsa-
čalo ve čtyřicátých letech minulého století. zení funkce „Dělník na čištění obce“ a „Vedoucí 
Kdy jste do Střelic přišel jako kněz a odkdy pracovník dělníků na čištění obce“.
jste zde působil jako farář ?Na zřízení jednoho až tří nových pracovních 

Od 1.8.1941 jsem začal působit ve Střelicích míst s cílem zajistit v obci Střelice větší pořádek 
jako kaplan za pana faráře Leopolda se shodla rada obce na svém zasedání dne
Rosenberga. Po jeho smrti (1945) jsem se stal 29. června 2009.
administrátorem a od 1. 2. 1947 farářem.„Starat se o pořádek a údržbu v obci není jed-
V činné službě jsem zůstal až do dovršenínoduché a přestože obec spolupracuje s něko-
80 let věku – do roku 1995. Od té doby působím lika firmami, zajišťujícími například pokos trávy, 
jako pomocný kněz. S dovolením pana biskupa svoz odpadů a jiné práce, je nutné zajistit také 
sloužím denně mši svatou v bytě. Také své mod-běžný úklid,“ upřesňuje starosta obce RNDr. 
litby a utrpení obětuji za střelickou farnost.Luděk Sklenář důvod, proč se obec rozhodla vy-

psat toto výběrové řížení. Návrh na zřízení 
4. Jako kněz jste působil dlouhá léta v ob-„pracovní čety“ vznesl na radě obce před něko-
dobí náboženské nesvobody. Co bylo v té lika měsíci místostarosta Ing. Jíří Chloupek a 
době pro vás nejtěžší ?teď se k němu po konkrétním návrhu radního 

Po celá léta jsem se snažil, abych mohl slou-Davida Otoupalíka rada vrátila. „Cílem je za-
žit ve farnosti jako kněz a zachraňovat duše.městnat až tři pracovníky na částečný nebo 
V této době bylo problematické dělat cokoliv,úplný pracovní úvazek, kteří budou zajišťovat 
co podporovalo rozvoj církve. Podle svýchnapříklad údržbu dětských hřišť, obecních ko-
možností jsem se staral o to, aby byla možnost munikací nebo drobné práce na obecním ma-
sloužit mši svatou (denně v 6:30 ráno – rorátyjetku“, doplňuje místostarosta. V budoucnu se 
v 6:00; v neděli v 7:00 a 9:00 a ve 14:00 požeh-pracovní četa bude starat i o připravovaný ekod-
nání). Dále jsem vyučoval náboženství,vůr nebo další prostory pod správou obce.
zpovídal, zaopatřoval (někdy i v noci). Péči Starosta obce pak dodává, že práce je 
jsem věnoval také údržbě kostela (varhany, vhodná i pro statné důchodce nebo starší obča-
dlažba, naftová kamna) – částečně bez vědomí ny. „Rozhodně nebude limitující věk, ale spíše 
církevního tajemníka, který by akci nepovolil.zručnost a zájem pracovat.“
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Výběrová řízení

SLOUŽILI A SLOUŽÍ NÁM



Za celou dobu své kněžské služby jsem 16:07:01
měl dovolenou jen jednou – jako kaplan Autor: Honza
v Moravských Budějovicích. Vážení, většina přispivatelů do návštěvní knihy 

jde k věci a někdy má bohužel pravdu. Pokud 
5. Co Vás těšilo a těší při vaší službě; s kým najdu oporu u občanů obce, nemusím se bát 
jste se rád setkával? ani řešení věcí založené z části na dobrovol-

Rád jsem se setkával a setkávám – s ohle- nosti. Bylo by vhodné zauvažovat, zda dařící 
dem na zdravotní stav – se všemi farníky, se akce v obci nepropagovat jen následnou fo-
s dětmi i dospělými. Setkával jsem se také s far- todokumentací, ale inzerovat jejich konání na 
níky z Troubska, z Rosic a Žebětína, kam jsem našich stránkách. Uvést jejich konání v rámci 
chodil příležitostně zpovídat. Při kněžské kraje a i ve spádové obci.
službě jsme si jako kněží v okolních obcích na-
vzájem vypomáhali: mše, kázání, primice, 21:14:27
různé slavnosti. Autor: PETR

V životě mě těšilo a těší : Střelické koupaliště je na katastrofální úrovni 
a) Četba (česky a německy), jak že chybí stálý a příjemný personál tak ne-
b) zájem o jazyky (latina, řečtina, hebrejština, chutné prostředí v okolí i v bazénu. Mělo by se

němčina, angličtina, francouzština, japon- s tím něco udělat ... Je to otřesné!!!  A také si stě-
ština, čeština a esperanto), žuji na špatné vyvážení popelnic, které jezdí

c) rád jsem chodíval do přírody. Po úrazu v pozdní hodiny. Však bych také chtěl pochválit 
(15.3.1997) nemohu chodit – jen po bytě. nově vystavené houpačky po celé obci, jen

by to chtělo něco zajímavého i pro trošku
6. V náboženství jste vychovával a učil něko- starší děti.
lik generací, mezi nimi i našeho Otce bisku-
pa, Vojtěcha Cikrleho. Učil jste i jiné známé 13:04:00
osobnosti? Autor: Martin D

Kromě pana biskupa Vojtěcha jsem učil Pro Petra. Pamatuju doby, kdy byl sřelický 
i pana jáhna Ing. Pavla Kiliana, kněze – salesi- bazén jenom betonová díra s vodou, která byla 
ána Víta Dlapku, jeho bratra Václava (jezuita čištěna akorát modrou skalicí. Kolem tohodle 
v Praze) a mnoho dalších z Troubska, rostla akorát plevel. Díky investicím obce a pře-
Popůvek, Bosonoh, Radostic, Omic, kteří na- devším Polešákovi, který tam za poslední roky 
vštěvovali střelickou školu. investoval obrovský kus práce a prostředků to 

koupaliště vypadá docela slušně – na střelické 
7. Jistě jste zažil mnoho zajímavých příhod. podmínky až dost slušně. Personál by tam 
Mohl byste se o některou z nich s námi možná mohl být lepší, ale i tak těch služeb je 
podělit? tam dost. Ono je ale vždycky jednoduší něco kri-

Rád vzpomínám např. na žertovnou tizovat, poplivat a závidět, než se sám snažit a 
etymologii místních názvů pana děkana něco pořádnýho zkusit udělat. To de mnohem 
Eduarda Gryce: „To vám bylo! Ti vám hnali! líp a člověk se nenadře.
V Radosticích se radovali, ve Střelicích stříleli, 
v Troubsku troubili, v Ostopovicích ustupovali, 07:29:56
v Bosonohách už utíkali bosí a v Lískovci se Autor: Arnold
lískali. To vám bylo!“ Novým dětským prolézačkám u nádraží dávám 

měsíc životnost. Bohužel.
8. Co byste rád vzkázal našim farníkům 

Aby se řídili tím, co jsem jim celých 70 let ří-
kal, že mají dělat:
a) Pravidelná modlitba.

Helena Lišková – na konci června 2009b) Účast na mši sv. (podle možností i ve všední 
den). V předminulém zpravodaji byl článek jak ubývá 

c)  Dobře vychovávat děti v rodině. v našich lesích vzácných orchidejových rostlin. 
Já sám se těším, až budu na věčnosti, Ale nejen těchto.

že budu ještě lépe pomáhat ke vzrůstu a pro- V našem okolí rostlo mnoho vzácných chrá-
spěchu království Božího na zemi. něných exemplářů – kyčelnice, třemdava,

devětsil, lýkovec, zlatohlavá lilie, česnek med-
Podle rozhovorů s P. Zbirovským zpracoval vědí, atd…
S. Ferdus. Pro střelický zpravodaj přepsáno Na Bučíně byla krásná lokalita česneku med-
z Farních listů v červenci 2009 vědího, kam mnozí chodili na jaře na listy pro

jejich léčivé účinky. Už tam tato lokalita není – je 
tam zpevněná plocha – parkoviště. Co k tomu 
dodat?

Občanka Střelic

V následující rubrice nepravidelně vybí-
ráme zajímavé příspěvky z diskuse na inter-
netových stránkách obce Střelice. Ano-
nymní příspěvky nám nevadí, ale ty sprosté 
otiskovat nebudeme.

Z ankety na www stránkách obce vyplynulo, že 
10:39:03 chcete ve střelickém Zpravodaji více fotografií. 

Proto jsme vyzvali naše občany, aby nám za-
Zdravím. Netušíte prosím někdo, kde se na slali své úlovky z hřibové sezóny 2009. Sešlo 
obecním úřadě dělají úředně ověřené kopie, se nám několik zajímavých snímků, které ve-
např. mat. vysvědčení? Popř. kolik to stojí? lice rádi zveřejňujeme.
Díky. TJ Další pěkné fotografie najdete na stránkách 

www.streliceubrna.cz.
Odpověď:
Úředně ověřené kopie získáte v kanceláři mat- Autoři těchto snímků si mohou vyzvednout 
riky, cena je 30,- Kč za stránku. na radnici u paní Liškové 2 volné vstupenky 

I. Pešková, matrikářka na střelické koupaliště.

Václav Novotný - fotografie je ze začátku čer-Datum: 19.07.2009 
vence a byla pořízena na Šibeníku.

Datum: 12.07.2009 

Luděk Sklenář – nad svým úlovkem jsem byl 
přímo šťastný

Datum: 18.07.2009 

Datum: 26.06.2009 

Datum: 21.7.2009 
Autor: T.J.
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Chráněné rostliny

Hříbky
úlovky střelických občanů



Ivana Berkovcová – fotky kozáků, co téměř na 2. Svitáčkova:
den přesně po třiceti letech vyrostly v naší za- CELKEM:  43.435,- Kč 
hradě, pod jabloní.

Obec Střelice a její občané poskytli finanční 
pomoc spoluobčanům ze severní Moravy na 
odstraňování následků povodní.

Místní skupina Českého červeného kříže vy-
hlásila dne 30.6.2009 humanitární sbírku pro 
pomoc spoluobčanům na odstraňování následků 
povodní na severní Moravě. Do pátku 3.7.2009 
se vybralo plných 20.000,- Kč. Po dohodě s rad-
nicí byly peníze poukázány na účet obce Jeseník 
nad Odrou. Zde se dva místní občané stali 
oběťmi náhlých a ničivých záplav. Děkujeme 
vám, vážení občané, za takto projevenou účast a 
solidaritu s lidmi, kteří utrpěli v povodních nena-
hraditelné ztráty, újmy na zdraví a obrovské 3. Na hrázi:
škody na majetku. Poděkování patří též organi- CELKEM: 41.174,- Kč
zátorkám sbírky na zdravotním středisku.

Naše obec poukázala po dohodě se staros-
tou obce Vlčice na její účet dne 1.7.2009 částku 
20.000,- Kč, kterou směrovala zejména rodi-
nám obětí povodně. Další částku 30.000,- Kč 
poukázala obci Jeseník nad Odrou, rovněž po 
dohodě se starostou, rodině obětí ničivé po-
vodně. Cítíme s obyvateli krutě postižených 
obcí  a přejeme jim, aby se brzy opět vrátil běh 
jejich života do normálních kolejí a rodinám 
obětí vyslovujeme hlubokou soustrast.

Klárka Pazourková – holubinka smrdutá byla 
nalezena ve Střelicích 5.7.2009 v Panské lišce. 4. Nádražní: vybavení firmou DIRECT MEDIA 

s.r.o., hrací prvky vybrané pro děti 6-12 let
CELKEM: 118.000,- Kč

Místní skupina ČČK ve Střelicích děkuje všem 
občanům, kteří přispěli jakoukoliv částkou do pe-
něžní sbírky pořádané na pomoc postiženým po-
vodní v červnu 2009. Bylo vybráno celkem 
20.000,- Kč, které byly dne 8.7.2009 odeslány 
na účet obce Jeseník nad Odrou. Obecním úřa-
dem budou peníze předány nejvíce postiženým.

Výbor Českého červeného kříže Střelice

V minulém  a letošním roce byla v obci zřízena 
4 dětská hřiště. Nemají zatím oficiální statut, 5. doplnění dětských hřišť mateřské školy
nicméně mají sloužit dětem, rozvíjet jejich ob- (V Cihelně a staré škole)
ratnost, nebojácnost a fyzickou zdatnost. CELKEM: 49.385,- Kč

Určitě by se daly pořídit hrací prvky pro děti 
ještě atraktivnější, ale bylo potřeba uvažovat Celkem za všechna hřiště: 310.066,-  Kč
v rozmezí daného finančního rozpočtu. Ani hle-
dání vhodného místa nebylo jednoduché. Ceny jsou pouze za sportovní zařízení, bez 

Stále zůstává ještě v plánu vybudování pozemních i dokončovacích prací (pokrytí do-
veřejného dětského hřiště uprostřed obce padových ploch kačírkem, oplocení, doplnění 
(v prostoru kolem zdravotního střediska) v sou- podle možností o lavičku, popř. stůl a odpad-
vislosti s výstavbou nové mateřské školy. kové koše).

Pro představu předkládám přehled pořizova-
cích nákladů jednotlivých hřišť: Prvky jsou konstruovány v souladu s certifi-
1. U hasičky: zařízení firmy NEPO v hodnotě: kovanými bezpečnostními a technickými
CELKEM :  58.072,- Kč požadavky tak, že dítě sice může spadnout,

ale nesmí se nikde zachytit a povrch, na který 
dopadne, musí odpovídat výšce pádu. Děti do

Fototéma dalšího zpravodaje „Dětská hřiště“ 6 let mohou zařízení používat pouze v dopro-
vodu dospělé osoby.

Do Zpravodaje 09/2010 připravujeme foto-
téma „Dětská hřiště ve Střelicích“, jejichž vznik Přeji všem dětem, aby jim pohyb a hra na 
iniciovala radní Zuzana Hloušková za přispění všech malých sportovištích činila radost a uspo-
místostarosty obce Ing. Jiřího Chloupka. kojení a apeluji na všechny spoluobčany,
Podaří-li se vám vyfotit pěknou momentku aby pomohli chránit tyto prostory před znečiš-
z dětských hřišť, určitě nám ji do 20.8.2009 za- těním, poškozením a vandalismem.
šlete na email zpravodaj@streliceubrna.cz. 
Předem děkujeme! Zuzana Hloušková

Zpracoval David Otoupalík

RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce
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Poděkování dárcům

Pomoc našich občanů
a obce Střelice



V měsíci srpnu oslaví významné životní jubi-
leum tito naši občané:

50 let Ludmila Bachorcová
70 let Anna Hemalová

Všem jubilantům blahopřejeme.

Upozorňujeme občany, že z důvodu konání au-
tomobilových závodů Maverick.rescue Euro 
Cup 2009, konaných na Ořechovském vrchu 
ve dnech 7. – 9. srpna 2009, bude od obce 
Střelice směr obec Nebovidy a po celé délce sil-
nice do Ořechova u Brna kompletní uzavírka
komunikací. Tato uzavírka započne v pátek
7. srpna 2009 ve 12:00 hodin a bude trvat do ne-
děle 9. srpna 2009 cca do 21:00 hodin. Tímto 
žádáme občany, aby dbali pokynů Policie ČR, 
hasičů a pořadatelů závodů.
Děkujeme za pochopení

Občanské sdružení Maverick.rescue

Od října 2008 do června 2009 se v místnosti na 
OÚ Střelice scházely matky s dětmi ve věku od 
2 do 4 let. Pod vedením Marcely Bezouškové 
se děti naučily spoustu říkadel, písniček, hrály 
různé hry a domů si pokaždé odnesly nějaké 
své výtvarné dílo.

Za poskytnutí zmíněného prostoru bychom 
chtěly poděkovat obci Střelice a za obětavou orga-
nizaci „Klubu matek“ paní Marcele Bezouškové.

Střelické maminky

Sokol Střelice – zápasy srpen 2009:
• MUŽI III. Třída, skupina B

9.8. Neděle 16:30 Řeznovice – Střelice
16.8. Neděle 16:30 Střelice – Drásov
23.8. Neděle 16:30 Kupařovice – Střelice
30.8. Neděle 16:30 Střelice – Mor. Knínice
• ŽÁCI III. Třída, skupina B
30.8. Neděle 10:30 Kupařovice – Střelice

Vážení spoluobčané,
smyslem Střelického zpravodaje je vás 
informovat o dění v naší obci. Velmi bychom
si přáli, aby vám Zpravodaj přinášel informace 
pro vás užitečné a informace, které vás 
opravdu zajímají.

Proto vás chceme upozornit, že i vy máte 
možnost se podílet na jeho obsahu svými 
podněty a články, které můžete zasílat
na e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz,
nebo osobně předat na radnici, v pokladně
 paní Liškové.

Inzerci do Střelického zpravodaje můžete 
podávat na výše uvedené kontakty. Zde se 
taktéž dozvíte podmínky inzerce a cenu za 
zveřejnění inzerce.

Datová uzávěrka příjmu článku do pří-
štího vydání č. 9/2009 je 24.8.2009.
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Info pro Střelický zpravodaj

Střelické muzeum informuje

Na druhou srpnovou neděli Střelické muzeum připravuje
11. pokračování výstavy z cyklu

„Střelická rodina ve fotografii“

Na výstavě si připomeneme dalších 50 střelických rodin, jejichž rodiče 

slavili svou svatbu v letech 1924 - 1929 a ke kterým nám naši spoluobčané 
zapůjčili fotografii alespoň jednoho člena připomínané rodiny.

Výstava bude otevřená
v neděli 9. srpna 2009

od 14:30 do 18:30 hodin
ve výstavní síni
Střelického muzea.

Jedna z nejstarších fotografií
zachycující střelickou rodinu,

kterou můžete na některé
z dalších výstav uvidět.

Václav Dlapka

Komerční inzerce

Milé děti, 
v neděli 30. srpna 2009 pořádáme na nádvoří „Restaurace U Trnků“ dětský „modrý“ 

den. Od 15:00 hodin bude pro Vás připraven zábavný program, kde vystoupí žongléř
a komik Martin Hostinský, kterého znáte z pořadu „Hodina pravdy“. Poté si můžete 

zazpívat písničky s Jaroslavem „Albertem“ Kronkem, ochutnat naši grilovanou 
specialitku nebo vyzkoušet skákací hrad. Možná přijde i kouzelník.

 AKCE JE URČENA PRO DĚTI VŠECH VĚKOVÝCH KATEGORIÍ *********** ***********

Pokud budete chtít přijít, vezměte si tento Zpravodaj a do 26. srpna v Copy Centru 
SaPack, v restauraci U Trnků, v prodejně U Pucharů nebo v prodejně 1000a1 fór, 

získáte při jeho předložení poukázky na občerstvení zdarma pro sebe, rodiče a své 
mladé kamarády. Jen nám prosím řekni, kolik jich přijde, aby se dostalo na všechny! 

Díky.

Pořádá MS ODS Střelice

Společenská rubrika

Maverick.rescue Euro Cup 
2009 ve dnech 7. - 9. srpna

Poděkování za „Klub matek“

Rozpis fotbalových zápasů
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